de desempenho e qualidade almejados, a especificação do objeto poderá ser realizada apenas em termo de referência ou em 

projeto básico, dispensada a elaboração de projetos. 

Na presente solicitação verifica-se que o Projeto Básico e documentos complementares,  contemplam todas as informações 

que se fazem necessárias. 

4. DO VALOR GLOBAL: R$ 1.076.500,02 (hum milhão e setenta e seis mil, quinhentos e reais e dois centavos) 

Respeitosamente, 

JONH ADAMO DE SANTANA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURAS 

Autorizo , encaminhar aos setores competentes para instrução processual. (__)                                                Arquive-se

[...]

BASE LEGAL Este procedimento licitatório obedecerá à LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, À LEI COMPLEMENTAR 

Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, IN 73/22, DECRETO MUNICIPAL Nº: 53 DE 28 DE DEZEMBRO DE 

2023, bem como pelas condições e exigências contida neste Edital e seus anexos. 

MODO DE DISPUTA FECHADO-ABERTO1  

VALOR ESTIMADO R$ 1.076.500,02 (hum milhão, setenta e seis mil, quinhentos reais e dois centavos) 

GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO 1%  R$ 10.765,00 (DEZ MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS) 

PARTICIPAÇÃO AMPLA PARCIPAÇÃO  

OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO NA LOCALIDADE DOS POVOADOS 

ABOBORA, QUEBRADAS 4, SÃO RAIMUNDO E CHÃ DO CABRAL NO MUNICÍPIO DE  SALGADO/SE – 

RECURSOS ORIUNDOS DO CONVENIO Nº: 980344/2025- MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO

[...]

CONTRATAÇÃO – R$ 

PERCENTUAL DE GARANTIA DE 
PROPOSTA – (%) 

VALOR DA GARANTIA DE PROPOSTA QUE 
DEVERÁ SER APRESENTADO PELA EMPRESA 

LICITANTE – R$ 

D = B X C% 

1 
R$ 1.076.500,02 (hum milhão, setenta e seis 

mil, quinhentos reais e dois centavos) 
1% 

R$ 10.765,00 (DEZ MIL, SETECENTOS E 

SESSENTA E CINCO REAIS) 

10.12.2. A comprovação do recolhimento da garantia de proposta deverá ser apresentada eletronicamente, na aba 

(módulo) disponibilizado através da plataforma LICITANET – www.licitanet.com.br . 

10.12.3. A garantia da proposta poderá, por opção da proponente, ser prestada por meio das seguintes modalidades,

[...]

DO REAJUSTE E REVISÃO DOS PREÇOS 

22.6. Os preços contratados, em moeda corrente brasileira, serão irreajustáveis dentro do prazo de vigência 

inicialmente pactuado; 

22.7. Os valores ora pactuados poderão sofrer reajustamento se o prazo dos serviços ultrapassar 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias consecutivos, conforme estabelece a Lei nº. 8.880/94, ou na ocorrência de outras 

normas que venham a ser editadas pelo Governo Federal, com a finalidade cobrir flutuações no custo dos 

insumos, na mesma proporção e periodicidade da variação, verificada nos índices do Custo Nacional da

[...]

2023, bem como pelas condições e exigências contida neste Edital e seus anexos. 

MODO DE DISPUTA FECHADO-ABERTO1  

VALOR ESTIMADO R$ 1.076.500,02 (hum milhão, setenta e seis mil, quinhentos reais e dois centavos) 

GARANTIA DE PARTICIPAÇÃO 1%  R$ 10.765,00 (DEZ MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS) 

PARTICIPAÇÃO AMPLA PARCIPAÇÃO  

OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO NA LOCALIDADE DOS POVOADOS 

ABOBORA, QUEBRADAS 4, SÃO RAIMUNDO E CHÃ DO CABRAL NO MUNICÍPIO DE  SALGADO/SE – 

RECURSOS ORIUNDOS DO CONVENIO Nº: 980344/2025- MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO